
Fo t o : Ond ř e j  K o š í k

018



„Byla bych rozhodnější a nenechala bych se tolik utlačovat. 
 Ale jinak byl můj život dobrej.“

Jitka (82 let)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 



„Neumím si představit, že bych něco měnil. Jsem vrcholně spokojen 
s průběhem svého života. Toho pěkného bylo mnoho.“

Joel (89 let)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 



„Přála bych si žít koncem 19. a začátkem 20. století, abych mohla být 
lékařkou nebo psycholožkou. A myslím, že svůj druhý život už žiji.  

Měla jsem to štěstí, že jsem si v padesáti letech vzala druhého muže,  
se kterým opravdu patříme k sobě.“

Eva (83 let) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 



„Já vlastně žil dva životy, byl jsem dvakrát ženatý.  
A každý život mi nabídl něco jiného.“

Jan (88 let)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 



„Jela bych znovu do Itálie, zas bych byla sokolka a jedla bych hodně 
meruněk, jahod a broskví.“

Marie (89 let) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 



„Chodil bych víc do přírody. Odmala jsem byl rybář, a když jsem byl starší, 
udělal jsem si zkoušky na myslivce. To mě bavilo.  

Příroda, to vám je taková krása!“
Antonín (89 let) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 



„Podívala bych se k moři, protože moře mi učarovalo.  
Poslouchala bych, jak šumí, a chodila po pláži a hledala mušličky.  

Mám hezké vzpomínky...“
Věra (93 let) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 



„Chtěl bych být automechanikem, víc bych se podíval do světa  
a fotbal bych hrál za peníze... v době, kdy jsem kopal já,  

to bylo jen za chlebíčky nebo večeři.“
Miroslav (82 let) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 



„Měla bych děti, které se nám s manželem nepodařily.  
A nedělala bych si hlavu z maličkostí.“

Anna (93 let) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 



„Moje manželka byla jedna z těch, které jsem miloval až do její smrti.  
Žili jsme v Klatovech. To byla největší radost. To bych si zopakoval.“

Miloslav (84 let) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 



„Byla jsem pruďas, zbytečně moc hrrr. Vždycky jsem vylítla  
a pak mě to pět let mrzelo. Člověk řeší zbytečné prkotiny,  

ale to zjistíte, až když zestárnete.“
Anna (85 let) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 



„Kdybych se znovu narodil, šel bych studovat práva a dokončil je. Jinak 
jsem si užil dost a víc bych nechtěl. Rád na svůj život vzpomínám.“

Vladimír (88 let) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 



REAlIzACE
Josef Konečný
Ondřej Košík
Vlaďka Svobodová
Irena Totušková
Pavla Totušková

Uvědomíte si to, až když zestárnete. Jak moc rychle život utíká. Po minutách, hodinách, dnech a letech. 

A přesto, když se pokaždé ohlédnete zpátky, skoro jako by trval pár sekund, během kterých se odehrály 

všechny vaše vzestupy a pády. Kdybyste dostali šanci žít svůj život ještě jednou, změnili byste něco?  

Co říkáte? Ale určitě to udělejte, dokud jste ve hře. Úžasní lidé z Domu seniorů ČČK Hvězda,  

kteří se stali hlavními hrdiny tohoto kalendáře, vám mohou být inspirací.  

ŽíT JEDNOU A NAPlNO... 


